证券代码：601996   证券简称：丰林集团   公告编号：2023-002

广西丰林木业集团股份有限公司

关于提前偿还国际金融公司贷款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、贷款情况概述

2018 年，为满足广西丰林木业集团股份有限公司（以下简称“公司”）经

营发展的资金需求，公司与世界银行下属金融公司（IFC）建立了战略合作关系，

由 IFC 为公司提供长期贷款服务。2018 年 3 月 15 日，公司召开第四届董事会第

二十次会议及第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于公司与国际金融公

司（IFC）拟签署贷款协议的议案》，详见上海交易所网站（http://www.sse.com.cn/）

于 2018 年 3 月 17 日刊登的《丰林集团关于公司与国际金融公司（IFC）拟签署

贷款协议的公告》（公告编号：2018-019）。根据贷款协议约定，公司于 2018 年

6 月 1 日从 IFC 借入本金 4,000 万美元，并自借款之日起至 2024 年 4 月 15 日，

由公司分期向 IFC 偿还贷款。

二、提前还款安排

根据贷款分期偿还的相关约定，截至本公告日公司已累计向 IFC还款6次，

共计偿还贷款本金 2,664 万美元，偿还贷款利息 507.3 万美元。根据 IFC 最新一

期的贷款还款通知，由于全球美元资金利率水平迅速上升，公司下一个还款周期

的贷款利率将大幅高于国内五年期以上 LPR。考虑到 IFC 贷款的财务成本压力

和美元汇率较大波动的风险，公司经与 IFC 协商，于 2023 年 1 月 17 日提前偿还

IFC 的 2018 年贷款中的剩余本金 1,336 万美元。上述贷款本金清偿后，双方于

2018 年 3 月签署的《贷款协议》项下无未偿债务，相关担保协议同时终止。

三、提前还款对公司的影响

公司本次提前还款是针对当前宏观经济形势，结合行业和公司发展现状，

及时降低财务成本的有力举措。本次提前还款，将进一步控制公司经营风险，增

厚公司财务收益，对公司未来业绩产生积极影响，不会损害公司及全体股东的利

益。

特此公告。

广西丰林木业集团股份有限公司董事会

2023 年 1 月 19 日